
日行連発第 1401 号  
令 和 5 年 1 月 6 日  

各単位会長 様 
日本行政書士会連合会 

会長 常住 豊 
中央研修所 
所長 関口 隆夫 

 
令和 5 年度特定行政書士法定研修考査日程について 

 
平素は、本会の研修事業の推進について、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。また、特定行政書士法定研修の実施に関しても、制度発足当初より、

ご協力をいただきましてありがとうございます。 
標記の件について、平成 27 年度の初回開催時より、10 月の第 3 日曜日に考

査を実施してまいりました。しかし、例年他の資格試験日と重なっており、研修

受講を見送らざるを得ないなどのご意見をいただいているところです。次年度

も同じ状況が想定されることから、令和 5 年度は、なるべく多くの会員に受講

いただけるよう、例年よりも考査日を１週間繰り下げ、下記の日程で実施するこ

とといたしましたので、ご承知おきくださいますよう、よろしくお願いいたしま

す。 
また、会員へ向けては、日本行政 3 月号で告知するとともに、4 月号から 6 月

号までの 3 か月にわたり募集要項を掲載する予定です。貴会におかれましても

所属会員への周知方にご協力いただけますよう重ねてお願いいたします。 
 

記 
 
考査日：令和 5 年 10 月 22 日（日）14:00～16:00 
 

以 上 


